

CYWILIZACJA ROMANTYZMU

Konferencja Pracowni Literatury Romantyzmu, IBL PAN

1-2 XII 2014

Warszawa, Pałac Staszica, sala 144.

1 grudnia, poniedziałek

I. Na skrzyżowaniu cywilizacji - godz. 10-13.30

Ryszard Koziołek: Kto jest cywilizowany? (w świetle: "Appel aux peuples civilisés pour la formation d'une Bibliothèque à offrir à la Pologne" Adama Mickiewicza i "Appel aux peuples civilisés" Henryka Sienkiewicza)

Krzysztof Kłosiński: Jak szybkie zmiany cywilizacyjne w epoce romantyzmu wpływają na –wzorce męskości?

Magdalena Rudkowska: Rany Europy. Stefan Buszczyński i Józef Ignacy Kraszewski w sporach o kondycję cywilizacji europejskiej

przerwa na kawę

Jolanta Żyndul: Haskala w epoce romantycznej, czyli o żydowskich maszynach liczących

Jerzy Borowczyk: Dawne cywilizacje i współczesny stan ekonomiczny. Narracje o terażniejszości i przeszłości w prozie podróżnej Niemcewicza, Kaczkowskiego i Kraszewskiego

Beata Mytych: „Odległość jest niczym”. Ignacego Domeyki życie na skrzyżowaniu cywilizacji

dyskusja

godz. 13.30 - 14.30 - przerwa obiadowa

II. Technika i wyobraźnia - godz.14.45

Dorota Siwicka: Potrzeba mapy

Grzegorz Marzec: Metafory pamięci

Iwona Kurz: Norwid, Baudelaire i fotografia

Małgorzata Litwinowicz: Wiwat elektryczność! Porządek nauki, porządek metafory – o fascynacjach romantyków

przerwa na kawę

Michał Kuziak: Romantyczne górnictwo - między mistyką a przemysłem

Bożena Płonka-Syroka: Niemiecka medycyna romantyczna (1797-1863) w opiniach przedstawicieli polskiego środowiska naukowego.

Katarzyna Czeczot: Czy mediumiczne kobiety mówiły własnym głosem? Magnetyzm i emancypacja

dyskusja

2 grudnia, wtorek

III. Opór materii - godz. 10.00

Danuta Zawadzka: Między archeologią a wieprzowatością. Mickiewicz i Leleweł wśród rzeczy

Izabela Jarońska: Pończoszki a sprawa polska

Arkadiusz Bagłajewski: Krasieński u wód

Marta Zielińska: Zima romantyków

Teresa Rączka: „będę drwa rąbał do twego pieca...” - sposoby ogrzewania dworów szlacheckich i siedzib chłopskich w dawnych Inflantach Polskich

przerwa na kawę

Marek Bieńczyk: Pismo katastrofy - rekonesans

Monika Rudaś-Grodzka: Od klasztoru do twierdzy

dyskusja

